目標集團各成員公司於其各自註冊成立日期至二零二二年六月二日期間的除稅前

及除稅後純利為零。

於二零二二年六月二日，目標公司、香港附屬公司及馬來西亞附屬公司分別錄得

資產淨值約為8港元、10,000港元及180港元。

訂立買賣協議及租賃協議的理由及裨益

本公司為投資控股公司，而本集團主要從事中藥保健品的銷售、放債業務及投資

金融工具。

本集團持續評估其業務策略，旨在善用資源及改善整體表現及促進投資組合多元

化發展。本公司一直積極尋求多元化本集團收入來源，以透過投資及╱或收購前

景廣闊的業務或項目為股東創造價值。

自二零一九年底爆發COVID -19疫情以來，各國已實施不同的入境限制，例如核酸

檢測及長時間隔離，以避免疫情進一步蔓延。部分國家或城市甚至阻止來自疫情

嚴重地區的人員入境。全球旅遊業受到重創。最近，隨著COVID -19疫情形勢逐漸

緩和，越來越多國家或城市（包括馬來西亞）宣佈放寬旅遊限制。人們可以自由或

較少限制地前往有關地方。預期人們可在世界各地自由出行，全球旅遊業務將很

快恢復正常。

名為「東海岸鐵路（East Coast Rail Link）」的快速鐵路正在建設中，其將連接馬來

西亞東海岸地區與西海岸地區的不同區域，預計將於二零二六年竣工及於二零二

七年投入服務。新站將建於Cherating，距離 Impiana Residences Cherating僅約 7公

里。前往馬來西亞東海岸地區（即物業所在地）將會更便捷。預計受惠於二零二七

年東海岸鐵路的開通，馬來西亞東海岸（包括Cherating在內）的旅遊業前景明朗。

鑒於上文所述，董事會對旅遊業前景及物業位置抱持樂觀態度，並擬持有物業作

投資用途。董事會認為，現時為本公司投資旅遊相關業務（即物業）的適當時機。

隨著全球旅遊業務復甦，物業可於日後產生價值回報。

– 11 –

除物業的潛在投資回報外，董事會認為，訂立租賃協議（為買賣協議及自動續期

的先決條件）後，本集團亦將於未來數年收取穩定收入。

由於透過發行承兌票據與配發及發行代價股份結合的方式支付代價，董事會認為

本集團並無即時現金流量負擔。

基於上文所述，儘管訂立租賃協議並非於本集團一般及日常業務進行，董事（包

括獨立非執行董事）認為，買賣協議及租賃協議的條款乃按一般商業條款訂立，

屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

由於概無董事於租賃協議及其項下擬進行的交易中擁有重大權益，故概無董事將

須就批准租賃協議的相關董事會決議案放棄投票。

對本公司股權架構的影響

以下載列本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)於完成後及緊隨配發及發行代價股份後的

股權架構：

於本公告日期

於完成後及緊隨配發及

發行代價股份後

股東名稱 股份數目 概約% 股份數目 概約%

永恒策略投資有限公司（附註 1） 165,662,824 21.50 165,662,824 18.77

李雄偉先生（附註 2） 56,663,636 7.35 56,663,636 6.42

賣方 — — 112,000,000 12.69

公眾股東 548,154,376 71.15 548,154,376 62.12

合計 770,480,836 100.00 882,480,836 100.00

附註：

1. 該等股份以RICHE (BVI) LIMITED的全資附屬公司永恒財務集團有限公司的名義登記，而

RICHE (BVI) LIMITED由永恒策略投資有限公司（其股份於聯交所主板上市，股份代號：764）

全資擁有。

2. 彼為執行董事。

– 12 –

上市規則的涵義

買賣協議

由於有關收購事項的適用最高百分比率（定義見上市規則）超過 5%但低於 25%，

故根據上市規則第 14章，收購事項構成本公司的須予披露交易，因此須遵守上市

規則第14章項下的通知及公告規定。

租賃協議

於完成後，馬來西亞附屬公司將成為本公司的間接全資附屬公司。由於賣方將於

完成後及緊隨配發及發行代價股份後持有已發行股份總數約 12.69%，根據上市規

則第 14A章，其將為本公司的主要股東及關連人士。因此，租賃協議項下擬進行

的交易構成本公司的持續關連交易。

由於有關租賃協議最高年度上限的適用百分比率（定義見上市規則）中的最高者超

過 0.1%但低於 5%，且交易乃按一般商業條款進行，故租賃協議獲豁免遵守通函

規定（包括獨立財務建議及獨立股東批准規定），惟須遵守上市規則第 14A章項下

的相關公告、年度申報及年度審閱規定。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 本公司根據買賣協議的條款及條件向賣方收購銷售股